BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC XÂY DỰNG HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1587/TB-ĐHXDHN

V/v: Thông báo kết quả vòng sơ loại

Cuộc thi Ý tưởng sáng tạo và khởi nghiệp sinh

viên Trường Đại học Xây dựng Hà Nội năm 2025

Hà Nội, ngày 24 tháng 12 năm 2025

Kính gửi: - Các Khoa/Ban;

- Các nhóm sinh viên tham dự vòng sơ loại Cuộc thi Ý tưởng

sáng tạo và khởi nghiệp sinh viên Trường ĐHXDHN năm 2025.

Căn cứ Thông báo ngày 07/10/2025 của Nhà trường về việc tổ chức Cuộc thi Ý

tưởng sáng tạo và khởi nghiệp sinh viên năm 2025, HUCE-InTech 2025;

Căn cứ Kết quả đánh giá của Hội đồng Giám khảo vòng sơ loại của Cuộc thi vào

ngày 23/12/2025;

Nhà trường thông báo đến các đơn vị và các nhóm sinh viên danh sách 12 ý tưởng

xuất sắc được lựa chọn tham dự vòng chung kết Cuộc thi Ý tưởng sáng tạo và khởi

nghiệp sinh viên Trường Đại học Xây dựng Hà Nội năm 2025 (danh sách kèm theo).

Đề nghị các Khoa/Ban quan tâm, hỗ trợ về mặt chuyên môn để các nhóm tham dự

vòng chung kết đạt kết quả tốt nhất.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám hiệu (để b/c);

- Lưu: VT, KHCN.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

 GS.TS Nguyễn Hoàng Giang

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC XÂY DỰNG HÀ NỘI

DANH MỤC CÁC Ý TƯỞNG VÀO VÒNG CHUNG KẾT CUỘC THI

Ý TƯỞNG SÁNG TẠO VÀ KHỞI NGHIỆP SINH VIÊN TRƯỜNG ĐẠI HỌC XÂY DỰNG HÀ NỘI NĂM 2025

(Kèm theo Thông báo số: 1587/TB-ĐHXDHN ngày 24 tháng 12 năm 2025)

STT Mã số  Tên Ý Tưởng  GVHD Thành viên MSSV Lớp Khoa Trường

1
HI-

2025-03

Thiết kế và chế

tạo máy tái chế

nhựa in 3D lỗi

và nhựa vỏ chai

PET thành sợi in

3D

PGS.TS

Nguyễn Văn

Tịnh

Nguyễn Văn Trường 0455669 69ME1 Cơ khí
Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Vũ Huy Hiệu 0459469 69KM1 Cơ khí
Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Trần Tuấn Vũ 1511069 69ME1 Cơ khí
Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

2
HI-

2025-05

Hành trình xanh

của vỏ bưởi –

Nước tẩy rửa từ

vỏ bưởi

CN. Đỗ Văn

Hùng

Đinh Thu Giang 2513340053 Anh 03
Tài chính –

Ngân hàng

Trường ĐH

Ngoại Thương

Nguyễn Vân Trang 28A4013093
K28CLC-

NHD
Ngân hàng

Học viện Ngân

Hàng

Vũ Khôi Nguyên 2511110310 Anh 09
Kinh tế Đối

ngoại

Trường ĐH

Ngoại Thương

3
HI-

2025-06

Xây dựng hệ

thống hỏi đáp và

hỗ trợ kiểm tra

tuân thủ tiêu

chuẩn thiết kế

nhà ở Việt Nam

TS. Hoàng

Nam Thắng

Đỗ Quang Hợp 0208568 68CS2
Công nghệ

thông tin

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Nguyễn Việt Hùng 0208768 68CS2
Công nghệ

thông tin

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Nguyễn Tiến Công 0205268 68CS2
Công nghệ

thông tin

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Ngô Thị Thương 0669969 69KT1
Kinh tế và

QLXD

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

4
HI-

2025-11

FloodSafe

Sensor – Thiết

bị đánh giá an

toàn hệ thống

điện sau ngập

lụt và thấm dột

PGS.TS

Nguyễn Thế

Quân

Nguyễn Thanh Thanh 0193267 67CLC1

Ban đào tạo Kỹ

sư chất lượng

cao

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Hoàng Năng Hải 048267 67CLC2

Ban đào tạo Kỹ

sư chất lượng

cao

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Vũ Văn Thuận 0157267 67CLC2

Ban đào tạo Kỹ

sư chất lượng

cao

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Nguyễn Quốc Sơn 11225636 EPMP8
Khoa học quản

lý

Đại học Kinh tế

Quốc dân

5
HI-

2025-13

Quản lý ngập lụt

đô thị bằng bằng

công nghệ IoT

kết hợp AI

TS. Tống

Ngọc Tú

TS. Nguyễn

Đức Nghiêm

Đặng Thế Khải 1086270 70CLC2

Ban đào tạo Kỹ

sư chất lượng

cao

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Nguyễn Hoàng Thư

Ngọc
1072470 70CLC2

Ban đào tạo Kỹ

sư chất lượng

cao

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Nguyễn Khánh Linh 1086470 70CLC2

Ban đào tạo Kỹ

sư chất lượng

cao

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Nguyễn Tiến Thành 1065170 70CLC2

Ban đào tạo Kỹ

sư chất lượng

cao

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Nguyễn Tuấn Hùng 0021070 70CLC2

Ban đào tạo Kỹ

sư chất lượng

cao

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

6
HI-

2025-14

Phát triển trải

nghiệm nhập vai

mô phỏng cho

tân sinh viên cái

nhìn thực tế và

toàn diện về

ThS. Trần

Văn Thọ

Nguyễn Ngọc Trung 1234970 70IT3
Công nghệ

thông tin

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Lê Minh Tuyên 1257570 70IT3
Công nghệ

thông tin

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Vũ Đình Hào 1269070 70IT3
Công nghệ

thông tin

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

cuộc sống tự lập
Đỗ Đào Khánh Chi 1012170 70IT3

Công nghệ

thông tin

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Phạm Thùy Dinh 1302770 70IT3
Công nghệ

thông tin

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

7
HI-

2025-15

Xây dựng Hệ

thống Trí tuệ

nhân tạo hỗ trợ

học tập sinh

viên và công tác

Tuyển sinh Đại

học chính quy

PGS.TS

Phạm Đức

Thoan

Triệu Quốc Đạt 0004467 67PM1
Công nghệ

thông tin

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Nguyễn Thái Sơn 1169370 70DS
Công nghệ

thông tin

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Đào Xuân Dũng 1361370 70DS
Công nghệ

thông tin

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

8
HI-

2025-17

Robot cứu hộ

mô-đun thông

minh-

SmartRescue

Modular Robot

PGS.TS

Phạm Đức

Thoan

ThS.Nguyễn

Trần Hải

ThS.Bùi

Thanh Phong

Nguyễn Thị Thu Hoài 208168 68CS2
Công nghệ

thông tin

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Nguyễn Anh Dũng 20236510 ME2 – 12 Cơ khí
Đại học Bách

Khoa Hà Nội

Trần Tuấn Nam 20236762 ME2 – 12 Cơ khí
Đại học Bách

Khoa Hà Nội

Vũ Quang Vinh 20237408 MI1-02 Toán Tin
Đại học Bách

Khoa Hà Nội

Nguyễn Ngọc Thế Phiệt 202418541 ME E1 -02 Cơ điện tử
Đại học Bách

Khoa Hà Nội

9
HI-

2025-20

ModuLife - Giải

pháp đồ nội thất

module tháo lắp

linh hoạt, chi

phí hợp lý cho

không gian sống

hiện đại

ThS. Dương

An Hà

ThS. Lê Thị

Phương

Dung

Nguyễn Quang Dũng 2049168 68KDNTC1
Kiến trúc và

Quy hoạch

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Nguyễn Việt Đúc 2050068 68KDNTC1
Kiến trúc và

Quy hoạch

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Nguyễn Quốc Thái 2055168 68KDNTC1
Kiến trúc và

Quy hoạch

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Lê Trần Khánh Linh 2052068 68KDNTC1
Kiến trúc và

Quy hoạch

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Nguyễn Hữu Trường

Giang
2050268 68KDNTC1

Kiến trúc và

Quy hoạch

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

10
HI-

2025-21

Tủ thông minh

nổi trên nước -

Bảo vệ tài sản

cho người dân

vùng ngập

TS. Phạm Tú

Ngọc

Hoàng Thị Ngọc Linh 2051968 68KDNTC
Kiến trúc và

Quy hoạch

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Đặng Thúy Nga 2053468 68KDNTC
Kiến trúc và

Quy hoạch

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Phạm Anh Chi 11230937

Công nghệ

tài chính

65B

Viện Ngân

Hàng - Tài

Chính

Đại học Kinh tế

Quốc dân

Nguyễn Thị Ngọc Anh 1674369 69MNC2
Kiến trúc và

Quy hoạch

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

11
HI-

2025-23

VietCycle+ -

Nền tảng Số hóa

Chuỗi cung ứng

Phế liệu công

nghiệp tại Việt

Nam

TS. Nguyễn

Việt Hưng

Võ Minh Trí
B23DCCCC1

61

D23CQCC0

1-B

Viện Khoa học

Kỹ thuật Bưu

điện

Học viện Công

nghệ Bưu chính

Viễn thông

Nguyễn Phạm Trung

Hiếu

B23DCCE03

1

D23CQCE0

4-B

Khoa Công

nghệ thông tin

1

Học viện Công

nghệ Bưu chính

Viễn thông

Đinh Thu Giang 2513340053

K64-

FNB.H-Anh

03

Khoa Tài chính

- Ngân hàng

Trường ĐH

Ngoại thương

12
HI-

2025-24

Tối ưu âm học –

Hài hòa môi

trường

PGS.TS

Hoàng Vĩnh

Long

Nguyễn Hoài Nam 32568 68Vl
Vật liệu xây

dựng

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Phạm Minh Đức 171866 66VL1
Vật liệu xây

dựng

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Hoàng Hải Long 32268 68Vl
Vật liệu xây

dựng

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

Nguyễn Văn Vũ 177666 66VL1
Vật liệu xây

dựng

Trường ĐH Xây

dựng Hà Nội

(Danh sách gồm 12 ý tưởng)

		2025-12-25T09:03:56+0700

		2025-12-29T12:03:58+0700

		2025-12-29T14:44:58+0700